

ZMLUVA O DIELO č. 512/2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník na v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2016 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky : „**Požiarna zbrojnica Liesek**“

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Obec Liesek**
Sídlo: Michalská časť 442/26
027 12 Liesek
Zastúpený: **Ing. Martin Dreveňák, starosta obce**
IČO: 00314617
DIČ: 2020571674
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: SK70 0200 0000 0009 1822 8332
Tel.: 043/5384227

ďalej len „objednávateľ“

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Grifplus, a.s.
Sídlo: Oravická 87, 027 12 Liesek
Zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 7292/B
Zastúpený: Marián Revaj
Oprávnení rokovať vo veciach technických: Martin Hrubý
vo veciach zmluvných: Marián Revaj
IČO: 54073405
IČ DPH: SK2121564764
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK96 0900 0000 0051 8678 2081
Tel.: 0944215323
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 7292/B
ďalej len „zhotoviteľ“

Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe dielo: „**Požiarna zbrojnica Liesek**“ (ďalej len „Dielo“) podľa:
- podrobného položkového rozpočtu, odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1
 - projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval: architektonický Atelier GAM, s.r.o. Nám. A. Hlinku 1109/27, 034 01 Ružomberok
 - ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať,
 - podmienok vo výzve na predkladanie ponúk a informácií získaných obhliadkou lokality budúceho umiestnenia Diela,

- 2.2 Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 2.3 Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.4. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
- 2.5. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela CD nosič s fotodokumentáciou.
- 2.6. Zhotoviteľ predloží pred podpisom zmluvy doklady preukazujúce poistenie diela viazané na minimálnu výšku poistného plnenia vo výške ceny diela.

Čl. 3. Čas a miesto plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: Obec Liesek, budova požiarnej zbrojnice, parcela č.KN 7631/1
- Ukončenie realizácie diela: do 6 mesiacov od prevzatia staveniska zhotoviteľom
 - Uvoľnenie staveniska: do 7 pracovných dní po odovzdaní a prevzatí prác
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškani s termínom ukončenia Diela, uvedeným v bode 3.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu preukázateľných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.4. Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1..

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH	98 373,73 EUR
DPH 20%	19 674,75 EUR
Cena spolu s DPH	118 048,48 EUR

- 4.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
Práce navyše môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak:
- a) ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy,
 - b) je nutné odstrániť následky živelnjej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:
- a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
 - c) v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
- 4.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.5. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.
- 4.6. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa zmluvy bude nasledovný:
- 4.6.1. každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému výkazu výmer (ďalej rozpočet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa .
 - 4.6.2. v prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:

- rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu,
 - položkovite ocenený výkaz výmer navyš prac,
 - položkovite odpočet ceny menej prac,
 - sprievodnú správu,
 - kópiu zápisov zo stavebného denníka,
 - ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky ...) objasňujúce predmet dodatku k rozpočtu,
- 4.6.3. pre ocenenie výkazu výmer u navyš prac bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny,
 - c) v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce a dodávky ocenené pomocou smerných orientačných cien v zmysle cenovej úrovne platnej pre príslušný Q roku, v ktorom sa dielo realizuje a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov,
 - d) menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu,
- 4.6.4. akýkoľvek dodatok k rozpočtu musí byť predložený objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 5 pracovných dní od ich obdržania. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa, bude podkladom pre zmenu ceny Diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov,
- 4.6.5. v návrhu dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie posledne dohodnutú cenu s označením, kde bola táto cena dohodnutá, podľa odsúhlasených dodatkov k rozpočtom,
- 4.6.6. dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny pri príslušnom objekte, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny navyš prac vo faktúre,
- 4.6.7. v súpise vykonaných prac k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných listoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k rozpočtom s označením čísla dodatku.
- 4.7. Do ceny Diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné a dokončovacie práce.
- 4.8. V cene Diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
- 4.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1 Cena za Dielo sa bude uhrádzať nasledovne:
- prvou čiastkovou faktúrou
 - záverečnou/konečnou faktúrou.
- 5.2. Prvú čiastkovú faktúru Zhotoviteľ vystaví po zrealizovaní prac na diele v sume min. 50% z celkovej ceny diela podľa ods. 5.3 tohto Čl. zmluvy spolu s príslušnou DPH na fakturované práce.
- 5.3. Čiastková faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH., označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára zhotoviteľa a prílohou každej čiastkovej faktúry musí byť zisťovací protokol so súpisom skutočne vykonaných prac a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie, vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednáť v realizačných veciach /stavebným dozorom/ za objednávateľa za príslušný kalendárny mesiac. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi a zmluvnými dojednaniami v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplataenia. Doručením opravenej faktúry objednávateľovi začne plynúť nová lehota splatnosti.
- 5.4. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie diela. V tejto faktúre bude zohľadnená platba za časti diela zaplataené objednávateľom formou čiastkovej faktúry. Táto faktúra musí obsahovať náležitosti uvedené v ods. 5.3 tohto Čl. a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.
- 5.5 Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené dielo podľa tejto zmluvy cenu diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti, ktorá bude stanovená v zmysle Obchodného zákonníka odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. Faktúra podľa predchádzajúcej vety musí zohľadňovať všetky požiadavky objednávateľa na rozsah a kvalitu diela, inak je neplatná. Zaplataenie čiastkovej faktúry neznamena prevzatie časti diela objednávateľom.

- 5.6 Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 2 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom Zhotoviteľa a stavebným dozorcom, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach, inak sa na ňu nebude prihliadať. Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za doručenú tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojim podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.
- 5.7 Vyfakturovaná suma prvej čiastkovej faktúry nesmie presiahnuť 90 % z dohodnutej ceny za Dielo.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že časť ceny za Dielo vo výške 10 % z celkovej ceny za Dielo (Čl. 4, bod 4.1) uhradí objednávateľ do 30 dní po odstránení zjavných väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní podľa tejto zmluvy (ďalej len „zadržaná suma“).
- 5.9 Záverečnú/Konečnú faktúru predloží zhotoviteľ najskôr deň nasledujúci po odstránení zjavných väd a nedorobkov. Vystavenie tejto faktúry vylučuje dodatočné nároky na úpravu ceny zo strany zhotoviteľa.
- 5.10 Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 36 mesiacov. Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady Diela je obstarávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.4. Reklamované vady, ktoré označí obstarávateľ za havarijné, je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie vady, na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať a hrozí mu majetková ujma alebo ohrozenie života a zdravia osôb.
- 6.5. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

Čl. 7. Majetkové sankcie

- 7.1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
- V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve práca má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z celkovej ceny za dielo za každý aj začatý deň omeškania.
 - Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 €, za každý deň omeškania až do riadneho odstránenia za každú vadu samostatne.
 - V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. 8. Stavenisko

- 8.1. Odovzdanie staveniska:
- 8.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
 - 8.1.2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska. Protokol bude obsahovať: odovzdanie hraníc staveniska body napojenia na el. energiu, vodu, kanalizáciu pre účely zariadenia staveniska a realizácie Diela.
 - 8.1.3. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto práce zhotoviteľ. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti so zhotovením diela obstaráva zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela. Ustanovenie čl. 5 tejto zmluvy tým nie je dotknuté.
 - 8.1.4. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ, náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.
- 8.2. Realizácia:
- 8.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska,

- 8.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 8.2.3. zhotoviteľ uhrádza, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
- 8.2.4. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 8.2.5. pri odovzdaní celého Diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 8.2.6. Po termíne odovzdania a prevzatia Diela, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 7 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva.
- 8.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 8.2.8. Objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§ 46b zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 8.4. Objednávateľ bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou Diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 8.5. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytyčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky (ak je relevantné).
- 8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.
- 8.9. Zhotoviteľ prehlasuje, že počas prác nebude on, ani jeho subdodávateľia porušovať Zákon o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní č. 82/2005 Z. z. v znení neskorších predpisov. Prípadné sankcie za nelegálne zamestnávanie uložené príslušnými kontrolnými orgánmi objednávateľovi, týkajúce sa realizácie zmluvného diela, objednávateľovi preplatí v plnej výške zhotoviteľ.

Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, zmena zmluvy a riešenie sporov

- 9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy z nasledovných dôvodov na strane Zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie zmluvy:
 - a) ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko, alebo je v omeškaní s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy o viac ako 10 (desať) kalendárnych dní od termínu uvedenom v čl. 3.1.
 - b) ak Zhotoviteľ nedodrží termín ukončenia realizácie diela uvedený v čl.3.1.
 - c) z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov zhotoviteľa alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve,
 - d) z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom,
 - e) ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie.
 - f) ak zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo, ktoré nebude spĺňať kvalitatívne a technické podmienky, stanovené v projektevej dokumentácii a ďalších podkladoch uvedených v čl. 2. Bod 2.1. tejto zmluvy, ako aj ďalšie podmienky, stanovené v tejto zmluve vrátane jej príloh.
 - g) v prípadoch uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

- 9.2. V prípade odstúpenia Objednávateľa od tejto zmluvy má Objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy Zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 20% z ceny diela vrátane DPH. Zhotoviteľ je ďalej povinný nahradiť škodu a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vzniknú Objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby a náklady vzniknuté odstúpením, ktoré vznikli Objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou Zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia. Zmluvnou pokutou teda nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.
- 9.3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch, ak:
- a) ak objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na vykonanie diela ani v primeranej lehote, ak ho zhotoviteľ upozornil na tento následok.
 - b) objednávateľ bezdôvodne neprevezme riadne vykonané Dielo.
- 9.4. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).

Čl. 10. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 10.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela objednávateľovi.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 10.3. Podmienkou konečného odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov, tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby. Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 10.4. Tri dni pred začatím preberania Diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu potrebnú ku koaludácii diela. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi fotodokumentáciu v zmysle čl. 2.5. a doklady o kirkvidácii odpadu. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 10.5. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
- 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení väd a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní v zmysle bodu 10.5., bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.7. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.8. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.
- 10.9. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolnosti vyššej moci.
- 10.10. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus, mimoriadny stav a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl.11 Spolupôsobenie zmluvných strán

- 11.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 11.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 11.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.

- 11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 11.6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 11.7. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č..79/2015 Z.z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 11.8. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne stavebného dozora najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posielat ich účastníkom kontrolných dní.

Čl. 12 . Subdodávatelia

- 12.1. Údaje o subdodávateľoch (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy.
Ak úspešný uchádzač nemá v úmysle zadať časti plnenia predmetu zákazky subdodávateľom, predloží tento doklad k zmluve ako negatívny, t.j. úspešný uchádzač v predloženom doklade vyslovene uvedie, že zabezpečenie uvedeného predmetu zákazky nebude plniť prostredníctvom subdodávateľov. (V tom prípade bude tento doklad prílohou č.2 Zmluvy).
- 12.2. V prípade akejkoľvek zmeny údajov o subdodávateľoch počas trvania tejto zmluvy uvedených v prílohe č.2 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný objednávatelovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena týchto údajov, predložiť písomné oznámenie o zmene týchto údajov o subdodávateľovi. Tieto zmeny budú súčasťou prílohy č.2. Zmluvy.
- 12.3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (oproti rozsahu predloženom podľa prílohy č.2) je zhotoviteľ povinný objednávatelovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať všetky požadované údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu údajov podľa bodu 12.1., a táto zmena bude prílohou č.2. Zmluvy.
- 12.4. Poskytnutie zmluvného plnenia prostredníctvom subdodávateľa nezbavuje zhotoviteľa zmluvnej povinnosti riadne splniť svoje zmluvné záväzky.
- 12.5. Objednávateľ je oprávnený zakázať prítomnosť, resp. vstup zamestnancom subdodávateľa, resp. iným osobám, vykonávajúcim v jeho mene stavebné práce, na základe ich zmluvného vzťahu, v mieste výkonu stavebných prác, ktorým nebol objednávatelom vopred udelený písomný súhlas na vykonávanie stavebných prác, resp. o ktorých zhotoviteľ vopred písomne neinformoval objednávatelä.
- 12.6. V prípade zapojenia subdodávateľa môže objednávateľ v odôvodnených prípadoch požiadať zhotoviteľa, aby zhotoviteľ namiesto zapojeného subdodávateľa využíval práce iného subdodávateľa. Odôvodnenými prípadmi sú, ak subdodávateľ vykoná stavebné práce nekvalitne a neodborne, alebo v rozpore s odsúhlasenou projektovou dokumentáciou a popisom stavebných prác, napriek tomu, že stavebný dozor na to upozornil zhotoviteľa. Po oboznámení sa s odôvodnením objednávatelä zhotoviteľ nesmie zamietnuť požiadavku na výmenu subdodávateľa a je povinný najneskôr do desiatich pracovných dní zapojiť nového subdodávateľa na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávatelä alebo plnenie zabezpečiť sám.
- 12.7. V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.
- 12.8. Povinnosťou zhotoviteľa je vytvorenie podmienok potrebných k zosúladenému vykonávaniu stavebných prác svojich subdodávateľov, ako aj koordinácia činnosti subdodávateľov.

Čl. 13 . Závěrečné ustanovenia

- 13.1. Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.2. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží 1 exemplár.
- 13.3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.

- 13.4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 13.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
- 13.6. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme
Príloha č. 2 – Informácie o subdodávateľoch

V Liesku, dňa 10.05.2022

V Liesku, dňa 10.5.2022


Za objednávateľa
Obec Liesek



Ing. Martin Dreveňák
starosta obce

Za Zhotoviteľa
Grifplus a.s.

Marián Revaj
predseda predstavenstva

 **GRIF plus, a. s.**
027 12 Liesek 87
ICO: 54073405
IČ DPH: SK2121564764

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: **Požiarná zbrojnica**

JKSO:
Miesto: **Liesek**

Objednávateľ:
Obec Liesek

Zhotoviteľ:
Grifplus a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH **98 373,73**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	98 373,73	19 674,75

Cena s DPH **118 048,48**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



pln IČO: 54073405
IČ DPH: SK2121564764

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Požiarná zbrojnica

Miesto: Liesek

Dátum:

Objednávateľ: Obec Liesek

Projektant:

Zhotoviteľ: Grifplus a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		98 373,73	118 048,48
1	Stavebná časť	79 117,93	94 941,52
2	Elektroinštalácia	16 211,84	19 454,21
3	Bleskozvod	3 043,96	3 652,75

ROZPOČET

Stavba:

Požiarná zbrojnica

Objekt:

1 - Stavebná časť

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Liesek

Projektant:

Zhotoviteľ:

Grifplus a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

79 117,93

D D1 Práce HSV 39 042,47

D 3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE 895,39

0	K	31127212410	YTONG Murivo nosné z tvárníc Statik Plus P6-650, 499 x 300 x 249 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	M3	4,309	187,86	809,49
0	K	3133106510	Krycia doska komína s presahom hrúbky do 150 mm z betónu triedy C16/20 s debnením, s výstužou a s poterom	m2	1,425	60,28	85,90

D 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 1 828,87

0	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	5,724	95,85	548,65
0	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	25,950	9,73	252,49
0	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	25,950	3,12	80,96
0	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,451	2 099,26	946,77

D 6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY 27 198,06

0	K	612473181	Vnútroňná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva, hladká	m2	18,914	7,91	149,61
0	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	18,914	5,06	95,70
0	K	62246252710	PCI Vonkajšia omietka steny tenkovrstvová mozaiková so zrnitosťou 2 mm	M2	25,170	17,24	433,93
0	K	622464522	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova, silikátová, weber.pas silikátová plus, roztieraná strednozrná	m2	517,986	10,69	5 537,27
0	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	57,360	5,06	290,24
0	K	62249137210	PCI Náter stien vonkajší penetračný silikátovou fasádnou farbou PCI Mullitop FT dvojnásobný	M2	543,157	5,23	2 840,71
0	K	625251050	Baumit Zatepľovací systém, Nobasil FKD, natĺk.kotvy dl. 200-240 mm, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 50 mm	m2	268,806	35,62	9 574,87
0	K	625251111	Baumit Zatepľovací systém, Nobasil FKD, natĺk.kotvy dl.200-240 mm, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 100 mm	m2	53,083	40,28	2 138,18
0	K	615981130	Obklad vnútorných alebo vonkajších stien doskami extr.polyst. hr. 50mm	m2	12,975	25,11	325,80
0	K	6252501782	Baumit Zatepľovací systém, Nobasil FKD, natĺkacie kotvy dl.200-240 mm, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 150 mm	m2	120,326	48,30	5 811,75

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 7 890,42

0	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	578,467	1,90	1 099,09
0	K	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	m2	1 156,934	1,15	1 330,47
0	K	944941102	Ochranné zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách jednotyčové	m	279,600	0,71	198,52
0	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	578,467	1,23	711,51
0	K	95394615110	PCI Zakladací Al profil soklový hrúbky 0,8 mm k zatepľovaciemu systému s hrúbkou izolantu 50 mm	M	48,510	4,29	208,11
0	K	95394615610	PCI Zakladací Al profil soklový hrúbky 0,8 mm k zatepľovaciemu systému s hrúbkou izolantu 100 mm	M	16,610	5,03	83,55

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	95394616110	PCI Zakladací AI profil soklový hrúbky 0,8 mm k zatepšovaciemu systému s hrúbkou izolantu 150 mm	M	24,695	5,89	145,45
0	K	95399616210	PCI Dilatačný PVC profil rohový s tkaninou typ "V"	M	62,810	9,16	575,34
0	K	95399617110	PCI Okenný profil APU s tkaninou 6 mm, 2,5 m	M	120,340	3,71	446,46
0	K	95399618110	PCI Rohový PVC profil so sklovláknitou armovacou tkaninou 100x100 mm	M	120,340	1,97	237,07
0	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	11,078	37,29	413,10
0	K	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	2,520	51,06	128,67
0	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	51,979	8,21	426,75
0	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	51,979	10,54	547,86
0	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	519,790	0,35	181,93
0	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	51,979	8,29	430,91
0	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	207,916	0,99	205,84
0	K	979089002	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, kov. plast, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	t	51,979	10,00	519,79

D 99 PRESUNY HMÔT 1 229,73

0	K	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	56,358	21,82	1 229,73
---	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

D D2 Práce PSV 40 075,46

D 713 IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ 3 419,16

0	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, vrchom - klad. voľne	m2	255,200	0,86	219,47
0	K	713111122	Montáž tepelnej izolácie stropov rovným spodkom pribitím na drevenú konštrukciu	m2	127,600	2,02	257,75
0	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,600	33,67	53,87
0	M	6314150160	Nobasil-Knauf Insulation hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	130,152	8,88	1 155,75
0	M	6314150190	Nobasil-Knauf Insulation hrúbky 150 mm, doska z minerálnej vlny	m2	130,152	13,31	1 732,32

D 725 ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY 1 132,62

0	K	725119309	Montáž záchodovej misy kombinovanej s šikmým odpadom	súb	3,000	27,50	82,50
0	K	725219201	Montáž umývadiel na konzoly bez výtokovej armatúry	súb	3,000	30,23	90,69
0	K	725291112	Montáž dosky na toaletu	súb	3,000	2,50	7,50
0	K	725829601	Montáž umývadlovej pákovej batérie stojánkovej s jedným prívodom vody	kus	3,000	12,48	37,44
0	K	725869323	Montáž zápachovej uzávierky	kus	3,000	10,58	31,74
0	K	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmetov v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,300	11,29	3,39
0	K	725110821	Demontáž záchodov WC splachovacích s nádržkou alebo s tlakovým splachovačom na ďalšie použitie	súb	3,000	7,83	23,49
0	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	3,000	5,17	15,51
0	K	725820803	Demontáž batérií stojankových do 2 alebo 3 otvorov	súb	3,000	6,37	19,11
0	K	725860801	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky - sifónu pre umývadlá a práčky	kus	3,000	2,15	6,45
0	K	7251108151	Doplňk. práce, uzávery, pomoc.materiál a pod.	hod	12,000	9,00	108,00
0	M	642913910	Dodávka WC kombi	ks	3,000	90,00	270,00
0	M	5514674375	Dodávka - Umývadlová batéria	kus	3,000	40,00	120,00
0	M	5514702500	Sifón umývadlový kovový DN 32	kus	3,000	15,60	46,80
0	M	552058095501	Dodávka WC doska s poklopom	KUS	3,000	25,00	75,00
0	M	5523400860	Dodávka - Umývadla vr. konzol	kus	3,000	65,00	195,00

D 762 KONŠTRUKCIE TESÁRSKE 6 777,91

0	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	137,600	5,85	804,96
0	K	76234121001	Montáž a dodávka debnenia striech dosky hr. 22 mm	m2	213,400	11,27	2 405,02

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky (svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia) k montáži krovov, debnení, latovania, nadstrešných konštrukcií, spádových klinov	m3	1,266	32,34	40,94
0	K	762421375	Obloženie stropov alebo debnenie strešných podhľadov z dosiek OSB hrúbky 25 mm skrutkovaných na perodrážku	m2	29,120	21,29	619,96
0	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,200	64,42	334,98
0	K	762331811	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy do 120 cm2, -0.00800t	m	276,630	1,36	376,22
0	K	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	m	16,400	1,70	27,88
0	K	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy 224 - 288 cm2, -0.02400t	m	104,680	2,05	214,59
0	K	762331814	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy 288 - 450 cm2, -0.03200t	m	112,500	2,38	267,75
0	K	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, -0.00700t	m2	241,350	0,68	164,12
0	K	762522812	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. 32 - 50 mm, 0.03000t	m2	152,000	2,69	408,88
0	K	762811811	Demontáž záklpov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	m2	152,000	0,90	136,80
0	K	762822830	Demontáž stropnic z reziva prierezovej plochy 288 - 450cm2, -0.02500t	m	136,000	1,72	233,92
0	K	762841812	Demont. podbjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0.04000t	m2	152,000	1,49	226,48
0	M	605101125	Dodávka reziva krovu	m3	1,393	370,00	515,41

D 763 DREVOSTAVBY 14 529,79

0	K	763732112	Montáž strechy z priehradových väzníkov dĺžky do 18 m - kusov 18	m	187,200	8,01	1 499,47
0	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	5,200	138,12	718,22
0	K	763138341	Rigips Podhľad s oceľovou konštrukciou 1x RF 12,5 upevnený svorkou k nosníkom strechy	m2	140,360	28,67	4 024,12
0	K	763732257	Dodávka strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových počet 18 ks, vr. povrch. úpravy	ks	18,000	433,33	7 799,94
0	K	763732299	Dopravné náklady	kompl.	1,000	150,00	150,00
0	K	7637322991	Mechanizmy pre nakládku a vykládku konštrukcie väzníkov	kompl.	1,000	250,00	250,00
0	M	2830010400	Fólia PE parozábranová hr. 0,2 mm	m2	146,740	0,60	88,04

D 764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ 10 240,15

0	K	764171471	Krytina - lemovanie komína na ploche na strechách so syst. dvoj. drážky	m2	3,655	77,00	281,44
0	K	764712028	Oplechovanie parapetov z hliníkového lakovaného plechu hrúbky 1 mm a šírky 300 mm-K4	m	26,950	16,57	446,56
0	K	764751112	Odpadné rúry kruhové rovné SROR D 100 mm, poplast. plech vr. objímky a trnov-K2	m	29,000	24,82	719,78
0	K	764751132	Odpadné rúry - koleno BK D 100 mm poplast. plech	kus	6,000	13,41	80,46
0	K	764751142	Odpadné rúry - výtokové koleno UTK D 100 mm poplast. plech	kus	6,000	14,41	86,46
0	K	764751152	Odpadné rúry - odsok SOKN D 100 mm poplast. plech	kus	6,000	33,71	202,26
0	K	764761132	Žľaby - podokapné polkruhové R s hákami KFL 35 veľkosť 150 mm poplast. povrch. úprava	m	37,000	26,80	991,60
0	K	764761172	Žľaby - čelo polkruhové RGT veľkosť 150 mm, poplast. plech	kus	4,000	1,90	7,60
0	K	764761222	Žľaby - suchá spojka polkruhových žľabov s tesnením RSK veľkosť 150 mm	kus	10,000	2,55	25,50
0	K	764761232	Žľaby - kotlík SOK k polkruhovým žľabom veľkosť 150/100 mm poplast. plech	kus	6,000	16,73	100,38
0	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,200	100,19	220,42
0	K	764339810	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	m2	3,655	1,85	6,76
0	K	764339895	Príplatok za sklon od 30° do 45° pre demontáž lemovania komína	m2	3,655	0,72	2,63
0	K	764351810	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30st. rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	44,600	0,78	34,79

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu -0,00009t	kus	61,000	0,57	34,77
0	K	764351851	Príplatok za sklon od 30° do 45° pri demontáži kónického žľabového kotlíka	m	4,000	1,60	6,40
0	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	kus	4,000	2,00	8,00
0	K	764391840	Demontáž záveternej lišty rš 400 a 500 mm	m	13,200	0,68	8,98
0	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	26,950	1,05	28,30
0	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	28,800	0,78	22,46
0	K	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	kus	4,000	1,05	4,20
0	K	764112349	Krytina poplastovaný hladký plech falcovaný hr. 0,70 mm striech so sklonom do 45 st. vr. sneh.zachyt. -ozn. K1	m2	194,000	32,80	6 363,20
0	K	764171290	Dodávka a montáž strešného výlezu 600/600 mm - Z2	ks	1,000	200,00	200,00
0	K	764312823	Demontáž krytiny hladkej strešnej z pásov na stojatú drážku, nad 30st., -0,00751t	m2	241,350	1,48	357,20
D 765 KRYTINY TVRDÉ							2 067,41
0	K	765901023	DÖRKEN Strešná difúzna fólia Delta Vent S Plus na plné debnenie	m2	146,740	3,05	447,56
0	K	765901127	Strešná fólia JUTA Jutadren, na plné debnenie	m2	223,100	6,63	1 479,15
0	K	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,000	20,10	140,70
D 766 KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							272,56
0	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,900	25,07	22,56
0	K	7664171111	Stropné sklápacie schody zateplené, biela doska - Komfort 90x75 cm - dodávka a montáž-ozn. Z1	ks	1,000	250,00	250,00
D 783 NÁTERY							1 578,44
0	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	441,664	2,32	1 024,66
0	K	783894611	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 1x	m2	127,600	1,47	187,57
0	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	127,600	2,87	366,21
D 784 MALBY							57,42
0	K	784410501	Prebrúsenie a pretmelenie SKD povrchov výšky do 3, 80 m	m2	127,600	0,45	57,42
D D3 Montážne práce							0,00
D 921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE							0,00
0	K	21001000R01	Elektroinštalácia - samostatná príloha	kpl	1,000	0,00	0,00
0	K	21001000R02	Bleskozvod - samostatná príloha	kpl	1,000	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba:

Požiarná zbrojnica

Objekt:

2 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Liesek

Projektant:

Zhotoviteľ:

Grifplus a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 211,84

D 21-M

Elektromontáže

16 211,84

152	K	92090102010350	Montáž tlačidla núdzového zastavenia, pripojenie, pripevnenie tlačidla do krabice a preskúšanie	ks	2,000	8,08	16,16
153	M	3580760572	NO2 - 19226 - Nudzové svietidlo FORMULA BEGHELI LED 24W, 1h, svieti pri výpadku	ks	2,000	17,62	35,24
154	K	94010702900050	Vyvrátenie a vypilovanie otvoru do D 50 mm	ks	4,000	12,82	51,28
155	K	94010702900060	Vyvrátenie otvoru D 8-12 mm do betónového muriva	ks	30,000	0,43	12,90
158	K	210200006	Svietidlo montáž (vrátane zdrojov)	ks	92,000	9,75	897,00
159	M	3480714180A6	Svietidlo A Napríklad PROLI BACKLIGHT OPAL 45W 4000k 6750lm	ks	32,000	32,06	1 025,92
160	M	3480714180	Svietidlo B Napríklad PROLI - DL881 OH 26W LED	ks	8,000	13,38	107,04
161	M	3480714180A	Svietidlo C Napríklad PROLI - DL881 OH 18W LED	ks	15,000	12,00	180,00
162	M	3480714180A4	Svietidlo D Napríklad Prachotesné PROLI F 7 258 68W GRP+PMMA ECO LED	ks	17,000	39,78	676,26
163	M	3480714180A5	Svietidlo R Napríklad LED REFLEKTOR 30W s PIR	ks	15,000	24,53	367,95
164	M	3480714180A5.1	R - LED REFLEKTOR 50W IP65 min 100lm/1W	ks	5,000	16,74	83,70
165	K	210205107	LED núdz. osvetlenie s/bez piktogramu vrátane otvoru na zapustenú montáž	ks	17,000	8,26	140,42
166	M	3486801200	NO1 - 19226 - Nudzové svietidlo FORMULA BEGHELI LED 24W, 1h, svieti pri výpadku 19042 - difúzer s piktogramem šípka	ks	10,000	17,62	176,20
167	M	3580760572	NO2 - 19226 - Nudzové svietidlo FORMULA BEGHELI LED 24W, 1h, svieti pri výpadku	ks	7,000	17,62	123,34
150	K	220111781	Montáž uzemňovacej prípojnice	ks	4,000	5,57	22,28
151	M	3410301490	Prípojnica pospojovania pospojovania HUP v krabici KT250 s viáčkom samolepka uzemnenia a označenie čísla samolepkou výška písma 2,5CM	ks	4,000	8,96	35,84
146	K	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	80,000	2,34	187,20
156	K	220711045	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interiér, strop	ks	4,000	12,63	50,52
157	M	3581900000	Čidlo pohyb. 360st zapustené	ks	4,000	10,01	40,04
147	K	973031616	Vysekanie kapsy pre kláčky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	85,000	1,10	93,50
148	K	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	530,000	1,19	630,70
149	K	974031123	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, - 0,00500t	m	40,000	1,67	66,80
3	K	210010002	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 16 mm	m	120,000	0,99	118,80
4	M	3450702500	I-Rúrka FXP 16 čierna	m	120,000	0,32	38,40
5	K	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	m	150,000	1,05	157,50
6	M	3450702600	I-Rúrka FXP 20 čierna	m	150,000	0,43	64,50
7	K	210010004	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 29 mm	m	15,000	1,12	16,80
8	M	3450702800	I-Rúrka FXP 25 čierna	m	15,000	0,60	9,00
9	K	210010006	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 48 mm	m	15,000	1,23	18,45
10	M	3450703000	I-Rúrka FXP 40 čierna	m	15,000	1,44	21,60

C	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
11	K	210010311	Krabica odbočná bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová	ks	85,000	2,30	195,50
12	M	3450900400	I-Krabica ASD 70 pod omietku	ks	85,000	0,14	11,90
13	K	210010313	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	3,000	3,26	9,78
14	M	3450912000	Krabica KO-100	ks	3,000	1,20	3,60
15	K	210010313	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	1,000	3,26	3,26
16	M	3450913000	Krabica KO-125	ks	1,000	4,54	4,54
138	K	210020304	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/50 mm bez veka vrátane podpery	m	75,000	6,38	478,50
139	M	345750008700	Žľab káblový MARS 125x50 mm	m	78,000	8,12	633,36
140	M	345750012600	Koleno 90° pre káblový žľab MARS 125x50 mm	m	10,000	11,28	112,80
141	M	345750031500	T-kus pre káblový žľab MARS 3x125x50 mm	ks	2,000	13,00	26,00
142	M	345750043000	Nosník pre káblový žľab MARS 125 mm	ks	65,000	4,03	261,95
143	M	345750047600	Spojka pre káblový žľab MARS 50 mm	ks	78,000	0,54	42,12
144	M	345750051000	Zakončenie žľabu MARS 125x50 mm	ks	4,000	1,48	5,92
145	M	345750054400	Spojovacia sada pre káblový žľab MARS M6	súb.	2,000	19,46	38,92
17	K	210040701.1	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel	m	200,000	2,34	468,00
18	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	68,000	0,88	59,84
19	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	15,000	1,30	19,50
20	M	3452105400	G-Káblové oko CU 6x8 KU-L	ks	15,000	0,29	4,35
21	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16	ks	5,000	1,70	8,50
22	M	3452105800	G-Káblové oko CU 10x6 KU-L	ks	5,000	0,48	2,40
23	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	13,000	1,90	24,70
24	M	3453010302	Vypínače a zásuvky VALENA LIFE biely radenie č.1 IP20	ks	13,000	3,60	46,80
25	M	34530103023	Vypínače a zásuvky VALENA LIFE biely radenie č.1 IP44	ks	0,000	0,00	0,00
26	M	3453010302E	Vypínače a zásuvky 1-pólový tlačidlový spínač VALENA LIFE s podsvietením zvonček	ks	0,000	0,00	0,00
27	K	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový /,stried. - radenie 5/6/7	ks	10,000	2,50	25,00
28	M	3453010337	Vypínače a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 5 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	ks	3,000	4,92	14,76
29	M	3453010337.102	Vypínače a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 6 IP44 napr. LEGRAND VALENA Life	ks	1,000	7,26	7,26
30	M	34530103376	Vypínače a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 6 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	ks	2,000	4,40	8,80
31	M	345301033766	Vypínače a zásuvky dvojité sériový prepínač biely, radenie 6+6 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	ks	4,000	6,67	26,68
32	M	345301033712	Vypínače a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 7 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	ks	0,000	0,00	0,00
33	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	31,000	3,54	109,74
34	M	3453010384	Vypínače a zásuvky zásuvka 2P+PE s WAGO IP21 LEGRAND VALENA Life č. 753180	ks	7,000	3,88	27,16
35	M	345301038455	Vypínače a zásuvky zásuvka 2P+PE s WAGO IP44 LEGRAND VALENA Life	ks	6,000	4,48	26,88
36	M	34530103801	Vypínače a zásuvky zásuvka dvojité 2P+PE s WAGO IP21 LEGRAND VALENA Life	ks	18,000	7,90	142,20
37	M	3453010334	Vypínače a zásuvky VALENA LIFE 1 rámček biely	ks	54,000	0,96	51,84
38	M	3453010328652	Dvojrámček krycí biely VALENA LIFE 754002	ks	1,000	1,98	1,98
39	M	3453010328	Trojrámček krycí biely VALENA LIFE 754003	ks	1,000	3,12	3,12
40	M	3453010329	Štvorrámček krycí biely VALENA LIFE 754004	ks	0,000	0,00	0,00
41	M	34530103295	5 -rámček krycí biely VALENA LIFE 754005	ks	0,000	0,00	0,00
42	K	210111061i	Zásuvková skriňa SCAME BLOCK (1x32A neist, 1x16A ist., +3 x230V/16A isten)	ks	8,000	24,38	195,04
43	M	3450321700	Montáž zásuvkovej skrine	ks	8,000	21,00	168,00
44	K	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD/ ZS4" vrátane pásika Cu	ks	35,000	3,94	137,90
45	M	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	20,000	0,61	12,20
46	M	3544247910	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	20,000	0,74	14,80
47	M	3450661100	Svorka ZS4	ks	16,000	0,95	15,20

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	K	210220301	Ochranné pospájanie v pracovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	290,000	0,82	237,80
49	M	3410350553	H07V-K 4 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	4,000	0,60	2,40
50	M	3410350554	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	190,000	0,90	171,00
51	M	3410350556	H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	96,000	2,40	230,40
52	K	210290751	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW	ks	1,000	5,75	5,75
53	M	3570416382	SAREL Ventilátor 17w,150m3/h Schneider electric obj. č. ENN21302	ks	0,000	0,00	0,00
54	K	2	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapuste nú montáž vrátane tlejivky	ks	3,000	7,37	22,11
55	M	3450663620	Šporáková prípojka 39563-23 do steny	ks	1,000	22,00	22,00
56	M	3450663620A	Vypínač brána 25A/400V IP44	ks	2,000	28,20	56,40
57	K	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg vrátane zapojenia	ks	1,000	11,93	11,93
59	M	012345	Rozvádzače RP1 podľa schémy vrátane vysekania, zapojenia, atestu a vyhlásenia o zhode	ks	1,000	480,00	480,00
135	M	012345A	Rozvádzače RH podľa schémy vrátane vysekania, zapojenia, atestu a vyhlásenia o zhode	ks	1,000	600,00	600,00
98	K	210800101.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	50,000	0,34	17,00
99	M	341110000100.S	Kábel medený CYKY 2x1,5 mm2	m	50,000	0,46	23,00
104	K	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	350,000	0,41	143,50
105	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	350,000	1,06	371,00
108	K	210800120.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	10,000	0,49	4,90
109	M	341110002000.S	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	10,000	1,70	17,00
110	K	210800121.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x4	m	60,000	0,56	33,60
111	M	341110002100.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	60,000	2,65	159,00
112	K	210800122.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	m	158,000	0,67	105,86
113	M	341110002200.S	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	m	158,000	4,01	633,58
122	K	210800123.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	32,000	0,87	27,84
123	M	341110002300.S	Kábel medený CYKY 5x10 mm2	m	32,000	6,58	210,56
114	K	210800125.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 7x1,5	m	20,000	0,47	9,40
115	M	341110002500.S	Kábel medený CYKY 7x1,5 mm2	m	20,000	1,49	29,80
100	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	720,000	0,65	468,00
101	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	720,000	0,65	468,00
136	K	210800158.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	45,000	0,73	32,85
137	M	341110001900.S	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	45,000	1,04	46,80
63	K	210800226	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	m	455,000	0,55	250,25
130	K	210800631.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	m	20,000	0,92	18,40
131	M	341310009500.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	m	20,000	3,52	70,40
126	K	210881216	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	189,000	0,71	134,19
127	M	3410350930	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	m	189,000	0,84	158,76
73	K	220260101	Škatuľ.rozvod.Acidur, upev.na podklad alebo do priprav.lôžka,zapojenie.od- a zaviečk.s 1-2 vývodmi	ks	15,000	8,25	123,75
74	M	5850001000	Sadra	kg	125,000	0,36	45,00
75	K	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	150,000	0,42	63,00
132	K	220300963	Svorka odbočná do 25mm2	ks	15,000	0,47	7,05
133	M	3450627800	Svorka odbočná SVK95 - 10009629.00	ks	5,000	22,62	113,10
134	M	3450627800A	Svorka odbočná 6100-44 skrutková svorka, 3x6-16mm	ks	10,000	1,90	19,00
76	K	HZS-001	Revízia	hod	12,000	12,00	144,00
77	K	HZS-005	Príprava ku kompletnému vyskúšanju	hod	4,000	12,50	50,00
78	K	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	hod	4,000	12,50	50,00
79	K	HZS-007	Skúšobná prevádzka	hod	4,000	10,00	40,00
80	K	HZS-008	Zabezpečenie pracoviska	hod	3,000	10,00	30,00
81	K	HZS-009	Koordinácia s inými profesiami	hod	5,000	8,00	40,00
82	K	MV	Murárske výpomoci	%	2,000	106,25	212,50
83	K	PM	Podružný materiál	%	1,500	106,25	159,38

C	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	106,25	106,25
D 22-M			Montáže oznam. a zabezp. zariadení				331,47
85	K	220280241	Káble bytové SYKFY 5 x 3 x 0,5 mm uložené v rúrkach, lištách, bez odviečkovania a zaviečkovania krabic	m	186,000	0,97	180,42
86	M	3410300700	Kábel oznamovací medený Datové káble FTP 4x2x0,52 LSOH CAT 6	m	160,000	0,68	108,80
87	M	3410300700.1	Kábel oznamovací medený JYTY 1x2x0,8 čidlo severná strana a termostat	m	26,000	0,18	4,68
88	K	360410019	Montáž priestorového snímača teploty, typ 112 12 - jednoduchý	ks	1,000	7,57	7,57
89	M	4297002099	Izbový termostat TER-P (upresní investor miesto a typ termostatu)	ks	1,000	30,00	30,00
D M1			Počítačová sieť				487,72
92	K	210190002	Montáž oceľoplechovej rozvodnice RACK-H do váhy 100 kg komplet	ks	1,000	23,32	23,32
93	M	3582001335	Rozvádzač dátový 9U	ks	1,000	144,00	144,00
94	M	3582010434AA	SWITCH Gigabit Web Smart Switch 19", 16 port + 2xSFP-Slot	ks	1,000	153,48	153,48
95	M	3582010434D	Patch Panel 19", 16 port, Cat.6A s modulmi	ks	1,000	54,00	54,00
96	K	220730001	Spoloč.SLP zásuvka ZV, PC	ks	4,000	4,23	16,92
97	M	3453010314	LEGRAND VALENA LIFE zásu. 2xRJ45 6E,250 MHz,UTP	ks	4,000	24,00	96,00

ROZPOČET

Stavba: Požiarná zbrojnica
 Objekt: **3 - Bleskozvod**

Miesto:
 Objednávateľ: Obec Liesek
 Zhotoviteľ: Grifplus a.s.

Dátum:
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **3 043,96**

D 01 Zemné práce 648,00

D 01030102 Hĺbené vykopávky - Jám - Nezapažených 648,00

1	K	01030102030310	Výkop jamy a zásyp, ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m3	30,000	21,60	648,00
---	---	----------------	---	----	--------	-------	--------

D M Práce a dodávky M 2 395,96

D 21-M Bleskozvod a uzemnenie 2 395,96

2	K	210020951	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4	ks	6,000	2,48	14,88
3	M	5482302100A	Tabuľka výstražná smaltovaná 297x210 mm A4 „Krokové a dotykové napätie“	ks	6,000	2,40	14,40
4	K	210220001	Vedenie na povrchu FeZn vrátane uchytenia svoriek strecha	m	85,000	2,18	185,30
5	K	210220003	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn O 8	m	45,000	6,53	293,85
6	M	3544224100	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	kg	54,600	2,77	151,24
7	M	3450707000	I-Rúrka HFX 40	m	45,000	1,40	63,00
8	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	120,000	1,71	205,20
9	M	3544224150	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	21,000	2,77	58,17
10	M	3544223850	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	85,000	2,77	235,45
11	M	2469508100	Tmel tesniaci silikónový	kg	1,000	8,40	8,40
12	K	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	10,28	10,28
13	M	3410300258	Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	ks	1,000	4,14	4,14
14	M	3410301603	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2	ks	1,000	9,14	9,14
15	K	210220031A	Meracia svorkovnica v krabici PAWBOLL	ks	6,000	3,70	22,20
16	M	3410300258.1	Krabica PAWBOLL	ks	6,000	4,62	27,72
17	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	0,76	4,56
18	M	3544247925	Štítok orientačný , obj. č. EBL000000359; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	6,000	0,54	3,24
19	K	210220095	Náter zvodového vodiča	m	6,000	0,98	5,88
20	M	5855658500	Náter antikorózna ochrana, balenie 5kg, ozn.141	ks	1,000	18,00	18,00
21	K	210220098	Montáž vysúvacieho rebríka na budovách do 12 m výšky na 1 zvode	ks	6,000	21,78	130,68
22	K	210220104	Podpery vedenia FeZn na strechy PV	ks	140,000	1,70	238,00
23	M	3544217950	Podpera vedenia na strechy označenie PV 23	ks	140,000	0,64	89,60
24	K	210220105	Podpery vedenia FeZn do muriva/dreva PV 01	ks	4,000	2,61	10,44
25	M	3544216400	Podpera vedenia do muriva na hmoždinku ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 01 h	ks	4,000	0,60	2,40
26	K	210220204	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	ks	3,000	6,07	18,21
27	M	3544215600	Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 25vrátane kotvenia a izolácie strechy	ks	3,000	19,91	59,73
28	K	210220241	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	ks	10,000	2,42	24,20
29	M	3544219150	Svorka križová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	ks	10,000	1,13	11,30
30	K	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	30,000	1,70	51,00
31	M	3544219500	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	ks	30,000	0,54	16,20
32	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	1,000	1,70	1,70

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	M	3544219850	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	1,000	0,71	0,71
34	K	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	ks	6,000	2,42	14,52
35	M	3544219950	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	ks	6,000	1,57	9,42
36	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	6,000	2,42	14,52
37	M	3544220000	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	ks	6,000	1,20	7,20
38	K	210220250	Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	ks	1,000	1,70	1,70
39	M	3544220750	Svorka univerzálna ocelová žiarovo zinkovaná označenie SU	ks	1,000	0,54	0,54
40	K	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	8,000	2,42	19,36
41	M	3544221100	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M6)	ks	8,000	1,08	8,64
42	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	20,000	1,70	34,00
43	M	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	20,000	1,06	21,20
44	K	220261661	Vyznačenie trasy zvodu podľa plánu	ks	6,000	0,44	2,64
45	K	HZS-001	Revízia	zvodov	6,000	15,00	90,00
46	K	HZS-009	Koordinácia s inými profesiami	hod	6,000	8,00	48,00
47	K	MV	Murárske výpomoci	%	2,000	27,00	54,00
48	K	PM	Podružný materiál	%	2,000	27,00	54,00
49	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	27,00	27,00

